
ようこそチャンギ校へ。

編入時のご案内をさせていただきます。

お子様の編入日につきましては、手続き完了日によって異なります。

下記をご覧になって、ご準備願います。

　☆1月８日(月)に編入される方　
下記【A：全編入生・全学年共通】と【B：1月８日(月)の日程】をご覧ください。お子様の学級につきましては、受
付時にお知らせいたします。また、編入日の午後に担任よりご連絡いたします。入学願書に必ず連絡のつく

電話番号をご記入ください。あわせてメールアドレスもご記入ください。

　☆1月９日(火)以降に編入される方　
下記【Ａ全編入生・全学年共通】をご覧ください。学級名や編入時の日程、準備物等につきましては、編入日

の前日に学級担任よりご連絡いたします。入学願書に必ず連絡のつく電話番号をご記入ください。あわせて

メールアドレスもご記入ください。

【A：全編入生・全学年共通】
★準備【編入日までにご確認とご準備をお願いします】

1．バス番号
お子様のバス番号をご確認ください。お子様自身が自分のバス番号をはっきりと言うことができるようにして

おいてください。（利用するバスの地区委員さんに事前に必ず連絡をおとりください。）

2．教科書
本校では、日本からの編入生には教科書を配付しておりません。日本の学校から編入される場合は、必ず、

海外子女財団をとおしてお受け取りの上、ご来校ください。インター校等、日本以外から編入される方は、日

本人学校事務局（クレメンティ）にてお受け取りください。

※日本から編入される方へ

　〇日本から編入される皆様は、必ず財団にお問い合わせください。

　〇現在使用中の教科書は、必ずシンガポールにご持参ください。

　（一部の教科においては、学年が変わっても引き続き前学年で配付された教科書を使用するものがあ　　り

ます。）

3．持ち物（前の学校で使用していたもので構いません）
上ばき

筆記用具

連絡帳

ぞうきん２枚（一枚は記名。もう一枚は無記名）

洗濯ばさみ２個

その他の持ち物等は、編入してから担任よりお知らせします。準備に時間がかかっても、学校で貸し出し可能

なものもありますのでご安心ください。

4．体操服の購入
こちらからご注文ください。（学校では販売しておりません）

https://feederimpex.com.sg/school-uniform


5．学用品で必要な物
当地のkinokuniya(紀伊國屋)等で扱っております。👉こちらから

6．雨天時のレインコート
バスでの登下校のため、雨天時は傘ではなく雨合羽（レインコート）を使用します。用意をお願いします。ただ

し、徒歩通学の場合に限り、傘の使用を認めています。　

7．水筒
水筒を持たせてください。（暑いので毎日必要です。中身は水またはお茶です）

8．お弁当
お弁当をご準備ください。

※1月９日(火)よりお弁当が必要です。お弁当の用意ができないときは学校で購入することもできます。（お弁
当購入は、現金販売となります。朝、エントランスで弁当券を買っていただき、お昼にカー　　　ドとお弁当を交

換するようになります。）

9．着替え
汗をかくことも多いので着替えの用意をお勧めします。（教室内やスクールバスはエアコンが効いているので

必要に応じて、上着のご準備もお願いします）

10．学習ノート
シンガポール日本人学校HPの「学用品について」にてご確認ください。（前の学校で使用していたものでも構
いません）

★書類【編入日当日の朝に必ず学校へご持参ください】

1．相手校から預かった書類
学校によって渡される書類は異なります。チャンギ校編入前に通っていた学校から預かった書類がありまし

たら、開封せずそのままお持ちいただき、編入日当日の朝、受付時に職員へ確実にお渡しください。

2．編入手続き時に本校がお渡しした書類
編入手続き時に事務室でお渡しした書類の全てをご確認いただいた上で、漏れの無いようにご記入くださ

い。書類はお渡しした封筒に入れて編入日当日の朝、受付時に職員へ確実にお渡しください。

https://drive.google.com/file/d/1XgSrJ4pY61jyv7X2D4w_mddwgsrnGaGN/view?ts=6548923a


【Ｂ：1月８日(月)の日程】
学
年

時間割 活動内容 持ち物
諸連絡

全
学
年
共
通

7:30
～
7:40

登校 7:40までに登校してください。受付はエントランス(や会議室)を予定
しています。

受付で諸手続き（お子様のお名前や学級の確認、前籍校からの書

類の提出、本校からの書類の配付、メールアカウント等のご説明

等）を行います。全ての手続きが終了しましたら、保護者の方はご

帰宅いただいて結構です。

＊渋滞する恐れがあります。余裕をもってお越しください。

＊遅れる場合は学校へご連絡ください。(Tel:6542‐9600)
＊通学バスの利用は、下校時からとなります。

【A：編入
生・全学年
共通】をご
覧ください
＊弁当は
不要です。

7:50
～
8:30

移動

朝の会

移動

お子様は、7:50頃にチャンギ校教員と教室に移動します。

お子様は教室で朝の会等を行います。

学級全員で体育館へ移動します。

8:20
～
8:45

始業式 体育館で行います。

8:55
～
9:05

移動

学級活動

学級全員で教室へ移動します。

始業式の振り返りをします。(トイレやお茶休憩)

9:05
～
9:45

学級活動
(2時間目)

各教室で行います。

9:55
～

10:35

学級活動
(3時間目)

各教室で行います。

10:45
～

11:25

学級活動
(4時間目)

各教室で行います。

11:25
～

11:40

帰りの会 各教室で行います。

11:40
～

11:55

移動

乗車

各教室からバスへ移動します。

12:00 バス下校 ＊下校時刻　12:00

＊バス下校について

バスの番号を確認して乗車し、帰宅します。（保護者の方は、お子様が降車する場所を
確認し、お迎えをお願いします。）

★　お問い合わせ等がございましたら、下記の時間にお願いします。お尋ねの内容によりましては、お返事に

時間をいただく場合がございます。ご了承ください。また、土日およびシンガポールの祝日等は業務を行って

おりません。どうぞご了承ください。

〇電話：+65（国番号）6542‐9600（9:00~16:00※シンガポール時間） 　〇メール：こちら

https://www.sjs.edu.sg/changi/inquiry-2

